
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
21.10.2013                                                                                                                                 № 738 
 

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана  
городского округа Стрежевой на очередной финансовый год и плановый период 

 
 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 
приведения муниципальных правовых актов городского округа Стрежевой  в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана городского 

округа Стрежевой на очередной финансовый год и плановый период согласно 
приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа 
Стрежевой: 

- от 30.08.2007 №444 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного 
финансового плана городского округа Стрежевой на очередной финансовый год и 
плановый период»; 

- от 04.12.2007 № 642 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 30.08.2007 № 444»; 

- от 18.05.2009 № 355 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 30.08.2007 № 444(в редакции от 04.12.2007 № 642)».  

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой, начиная с 
бюджета на 2014 год (на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов). 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от  21.10.2013 №  738 

 
 

ПОРЯДОК 
разработки среднесрочного финансового плана городского округа Стрежевой на 

очередной финансовый год и плановый период 
 

1. Среднесрочный финансовый план городского округа Стрежевой (далее - План) - 
это документ, содержащий основные параметры местного бюджета. 

2. План разрабатывается на среднесрочный (трехлетний) период в соответствии с 
основными направлениями бюджетной и налоговой политики городского округа 
Стрежевой на очередной финансовый год и плановый период, с учетом нормативных 
правовых актов Российской Федерации, Томской области и городского округа Стрежевой, 
действующих на момент его формирования. 

3. Компетенция субъектов бюджетного планирования при разработке Плана 
устанавливается Положением о бюджетном процессе городского округа Стрежевой. 

4. Сроки разработки Плана утверждены распоряжением Администрации городского 
округа Стрежевой от 12.07.2012 № 187 «Об организации работы по разработке прогноза 
социально-экономического развития и проекта местного бюджета городского округа 
Стрежевой». 

5. Проект Плана утверждается постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой и представляется в Думу городского округа Стрежевой одновременно с 
проектом местного бюджета. 

6. План разрабатывается путем уточнения параметров на плановый период и 
добавления параметров на второй год планового периода. 

7. План разрабатывается на три года, из которых: 
первый год - очередной финансовый год; 
следующие два года - плановый период, на протяжении которого прослеживаются 

реальные результаты заявленной экономической политики. 
8. План составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 
9. План сопровождается пояснительной запиской, в которой приводится 

обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их 
сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых 
изменений. 
         10. План и пояснительная записка к нему  в течении десяти рабочих дней подлежат 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления после утверждения 
решения Думы городского округа об утверждении бюджета на очередной финансовый 
год. 

11. План ежегодно корректируется с учетом изменений прогноза социально-
экономического развития городского округа Стрежевой на среднесрочную перспективу. 

 
 
 
 



Приложение 
к Порядку разработки среднесрочного 
финансового плана городского округа 
Стрежевой на очередной финансовый и 
плановый период 

 
 

Среднесрочный финансовый план  
городского округа Стрежевой на ____-____ годы 

 
Таблица 1 

(тыс. руб.) 
 
 

Показатели 

 
Очередной  

финансовый 
год,    

прогноз 

Плановый период 
очередной  

финансовый 
год + 1,  
прогноз 

очередной     
финансовый     

год + 2,      
прогноз 

1 2 3 4 
1. Общий объем доходов местного бюджета 
городского округа Стрежевой 

   

2. Общий объем расходов местного бюджета 
городского округа Стрежевой 

   

3. Дефицит (-), профицит (+) местного бюджета 
городского округа Стрежевой 

   

4. Верхний предел муниципального долга по 
состоянию на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом (очередным 
финансовым годом и каждым годом планового 
периода) 

   

5. Нормативы отчислений от налоговых доходов в 
местный бюджет городского округа Стрежевой, 
устанавливаемые законом Томской области 

   

 
 
 
 

Таблица 2 
(тыс. руб.) 

Наименование 
расхода 

Код 

Очередной 
финансовый 

год,    
прогноз 

Плановый период 
главного 

распорядителя 
(распорядителя, 

получателя) 
средств 

местного 
бюджета 

раздела подраздела целевой 
статьи 

вида 
расхода 

очередной 
финансовый 

год + 1, 
прогноз 

очередной  
финансовый 

год + 2, 
прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         
         
         
         
         
         
         
Итого расходов         

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

